Press Release

平成23年2月15日

各 位

日本エンタープライズ株式会社

日本工学院専門学校

日本工学院八王子専門学校

～日本工学院専門学校生の卒業制作漫画6 本を、電子コミックとして福建テレコム向け・漫魚向けに無料配信～

【中国】 学生漫画を中国携帯向けに配信開始

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田勝典）と、学校

法人 片柳学園 日本工学院専門学校、日本工学院八王子専門学校（学校長：千葉茂 以下、日本工学院）は、産学連携の

一環として、同校生の卒業制作漫画 6タイトルを携帯向け電子コミックとして翻訳・カスタマイズし、平成23年2月1日より、中国

の福建テレコム向けならびに日本エンタープライズ株式会社の中国子会社2社＜因特瑞思（北京）信息科技有限公司（本社：

中国北京市、董事長：植田勝典）、北京業主行網絡科技有限公司（本社：中国北京市、董事長：顔兵）＞が運営する中国モバイル

向け電子コミックストア『漫魚』（マンギョ）に配信開始いたしましたのでお知らせいたします。

中国の契約携帯電話は、8億台※を超え、世界第一位の加入者数を誇る携帯電話大国であり、現在も驚異的な増加を

続けております。また、携帯電話を活用したモバイルコンテンツ市場は、今後、第三世代携帯電話（以下、3Ｇ）が普及していく

ことが見込まれており、飛躍的な広がりが期待されております。      ※出所：中国工業情報化部（平成22年11月現在8億5,028万台）

このような状況のもと、かねてより中国の3G時代の到来を見込んで事業展開してきた日本エンタープライズ株式会社

及び同社中国子会社2社と、中国をはじめとしたグローバルな人材育成に注力している日本工学院は、両者協力のもと、

「産学連携プロジェクト」を推し進めてまいりました。その結果、日本工学院の学生が制作した漫画作品6タイトルを、因特瑞思

（北京）信息科技有限公司が携帯向け電子コミックとして翻訳・カスタマイズし、北京業主行網絡科技有限公司が中国の「福建

テレコム」と「漫魚」向けに無料で配信することとなりました。

両者は、今回の取り組みを機に、同校生制作の漫画の活躍の場を拡大すべく、さらなる制作漫画の電子コミック化や配信

先の中国通信キャリアの拡大（全国配信）、有料化等、中国における「産学連携プロジェクト」を積極的に努めてまいります。

作 品 名 作家（卒業生） 価 格

Oh my love 李 振雨 無 料

stand up 川村 優太 無 料

ビライトリング 藤野 かほり 無 料

好きって言いたい Ａｍａｃｈｉ 無 料

私たち日本にいる日々～

李 寅、 李 在斗、

ヒィゲロア・サンチェス・マイラ、

クワンムク・ジィアム・ジャンヤ

無 料

風吹けば恋 松澤 希実 無 料

電子コミック 概要

商 号 ： 日本エンタープライズ株式会社

設立年月日 ： 平成元年5月30日

本社所在地 ： 東京都渋谷区渋谷1-17-8

代 表 者 ： 植田 勝典

資 本 金 ： 5億9,599万円

事 業 内 容 ： 携帯電話を中心とした移動体端末向けコンテンツ企画・開発・運営及びソリューション事業

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.nihon-e.co.jp/

商 号 ： 学校法人 片柳学園 日本工学院専門学校

設立年月日 ： 昭和22年4月1日

所 在 地 ： 東京都大田区西蒲田5-23-22

代 表 者 ： 片柳 鴻

事 業 内 容 ： 「現代社会の変化に即応し、広く社会に貢献しうる人材を育成する」を教育理念とした総合専門学校

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.neec.ac.jp/

商 号 ： 因特瑞思（北京）信息科技有限公司

設立年月日 ： 平成17年4月14日

本社所在地 ： 中華人民共和国 北京市石景山区実興東街11号北楼302号室

代 表 者 ： 董事長 植田勝典

資 本 金 ： 1億5,000万円（日本エンタープライズ株式会社100％出資）

事 業 内 容 ： 中国事業における各種管理統括。日本からのコンテンツ制作受託および教育事業

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.enterise.cn/

商 号 ： 北京業主行網絡科技有限公司

設立年月日 ： 平成16年3月3日

本社所在地 ： 中華人民共和国 北京市石景山区実興東街11号北楼301号室

代 表 者 ： 董事長 顔兵

資 本 金 ： 1,000万元（日本エンタープライズ株式会社100％出資）

事 業 内 容 ： 携帯コンテンツとブロードバンドコンテンツの企画、開発、配信

【報道関係の方】

本件に関するお問い合わせ

北京業主行網絡科技有限公司 概要

因特瑞思（北京）信息科技有限公司 概要

日本工学院専門学校 日本工学院八王子専門学校 概要

日本エンタープライズ 概要

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・IR課 【担当：松本】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

日本工学院専門学校 マンガ・アニメーション科 【担当：臺野・川合】

TEL：03-3732-1176  FAX：03-3732-6363  MAIL： daino@neec.ac.jp

【中国進出をお考えの企業・団体の方】

日本エンタープライズ株式会社 技術部 グローバルビジネス課 【担当：中西・飯高】

TEL：03-5774-4605  FAX：03-5774-4671  MAIL： tec-gbis@nihon-e.co.jp

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

http://www.nihon-e.co.jp/
http://www.neec.ac.jp/
http://www.enterise.cn/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:daino@neec.ac.jp
mailto:tec-gbis@nihon-e.co.jp